
Городской округ Мытищи 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

« ШКОЛА ДЛЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ С ОГРАНИЧЕННЫМИ  

ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ» 

141001, М.О.  г. Мытищи, ул. Селезнева, д. 30.                                                                   Лицензия № 74571 

Тел.: (495) 582-97-26, факс: (495) 582-90-86                                                                         от 26.10.2015 г. 

mtsh_school_kor@mosreg.ru        Серия 50 Л 01                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

https://mbsou.edummr.ru/         № 0006451                                                                                                                                                                                                    

 

 

 

ПРИКАЗ № 25 

 

«Об утверждении годового 

календарного учебного графика                       от «25» августа 2023 года 

«Модульный режим» 

 

В соответствии с п.3.1. ст.28, п.11 ст. 34 ФЗ №273 от 29.12.2012г. «Об образовании в 

Российской Федерации», нa основании письма Министерства образования Московской области от 

22.08.2023 No18/cx-17518/05-01, в связи c выходом Постановления Правительства Российской 

Федерации от 10.08.2023 No1314 «О переносе выходных дней в 2024 году» направляю уточненный 

календарный учебный график на 2023/2024 учебный год, на основании распоряжения  Управления 

образования администрации г.о. Мытищи № 2471 от 25.08.2023 г. и Уставом МБОУ ШОВЗ 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить годовой календарный учебный график и расписание звонков школьного отделения  на 

2023-2024 учебный год (Приложение №1)  

 

2.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

  Директор      Кавиева Ирина Юрьевна 

  

 

 

 



Приложение №1 

 к приказу от 25.08.2023  № 25 

 Утверждаю 

             Директор МБОУ ШОВЗ:__________Кавиева И.Ю. 

Годовой календарный учебный график 

на 2023-2024 учебный год 

МБОУ ШОВЗ 

 

Учебные недели Каникулы Количество учебных недель 

в триместре 

Первое полугодие 

01.09.23 - 08.10.23 09.10.23 - 15.10.23  

16.10.23 - 19.11.23 20.11.23 – 26.11.23 I триместр – 10 недель 

27.11.23 – 31.12.23 01.12.23 – 08.01.23  

Второе полугодие 

09.01.24 – 18. 02.24 19.02.24 – 25.02.24 2 триместр – 12 недель 

26.02.24 – 07.04.24 08.04.24 – 14.04.24  

15.04.24 – 07.06.24 08.04.2024-01.09.2024 

*с 29.05.2024 индивидуальные 

консультации, экскурсии 

1 класс – с 22.05.2024 

3 триместр – 12 недель 

Учебный год  - 34 недели 

Для учащихся  

1 классов – 33 недели 

 

Продолжительность уроков: 

1 доп. класс первого года обучения – сентябрь-октябрь: 3 урока по 35 минут, ноябрь-декабрь – 4 урока по 35 

минут; январь-май – 4 урока по 35 минут. Динамическая пауза – в середине учебного дня не менее 40 минут.  

1 доп. класс второго года обучения и 1 класс – 4 урока по 35 минут. 

2-4 класс - по 40 минут. 

Расписание звонков: 

Понедельник 

 1 доп. и 1 класс 

/длительность 

урока 35 мин/ 

Длительность 

перемен, мин 

2,3,4 классы / 

длительность 

урока 40 минут/ 

Длительность 

перемен, мин 

0 урок 8.30-9.05 25 8.30-9.10 20 

1 урок 9.30-10. 05 15 9.30-10.10 10 

2 урок 10.20-10.55 35 10.20-11.00 30 

3 урок 11.30-12.05 15 11.30-12.10 10 

4 урок 12.20-12.55 35 12.20-13.00 30 

5 урок 13.30-14.05  13.30-14.10  

 

Вторник – пятница 

 1 доп. и 1 класс 

/длительность 

урока 35 мин/ 

Длительность 

перемен, мин 

2,3,4 классы / 

длительность 

урока 40 минут/ 

Длительность 

перемен, мин 

1 урок 8.30-9.05 25 8.30-9.10 20 

2 урок 9.30-10. 05 15 9.30-10.10 10 

3 урок 10.20-10.55 35 10.20-11.00 30 

4 урок 11.30-12.05 15 11.30-12.10 10 

5 урок 12.20-12.55 35 12.20-13.00 30 

 


		2023-08-25T13:34:44+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ШКОЛА ДЛЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ С ОГРАНИЧЕННЫМИ ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ"




